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Ewangelia (J 6, 51-58)
Jezus powiedział do Żydów: «Ja jestem chlebem żywym, który 
zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 
Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata».
Sprzeczali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam 
dać swoje ciało do jedzenia?»
Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli 
nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie 
będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją 
Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym.
Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest 
prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, 
trwa we Mnie, a Ja w nim.
Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto 
Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba 
zstąpił – nie jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a 
poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki».

Komentarz: 
Aby żyć trzeba jeść. Tym bardziej, gdy chodzi o 
życie wieczne. Tyle, że życie wieczne wymaga 
pokarmu, który jest wieczny. Wiecznym pokarmem 
jest miłość - każda miłość, ale najlepiej, gdy ona 
jest w najczystszej postaci.
Dlatego Jezus nazywa siebie chlebem żywym i 
nalega, byśmy się Nim karmili, bo On jest Miłością 
w najczystszej postaci. Jeżeli w świecie jest tak 
mało miłości, to dlatego, że jesteśmy niedożywieni 
duchowo - niedokarmieni miłością. A kiedy już 
się nią posilimy, to często ją marnujemy, zamiast 
przyswoić. Miłość bowiem przyswajamy sobie 
tylko przez dawanie jej innym.

Mieczysław Łusiak SJ 

Niektórzy mówią, że aby często przystępować do Komunii, trzeba 
być świętym. To nieprawda. To oszustwo! Komunia jest dla tych, 
którzy chcą stać się świętymi, a nie dla świętych; lekarstwa podaje 
się chorym tak jak pokarm słabym.

(św. Jan Bosko)



18 Niedziela Zwykła - 18 sierpnia
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  W intencji córek: Julii i Melanii o dary Ducha Św.  
 oraz opiekę Matki Bożej
13:00  Za śp. Piotra Rak w 20. rocz. śmierci 
 - o radość nieba
19:00  Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 19 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia Bożego

Wtorek - 20 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa

Środa - 21 sierpnia
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego 
 Ośrodka Milenijnego
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 22 sierpnia
8:00  Zbiorowa
11:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary   
 Ducha Św. dla Marka Kowalczyk
17:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą    
 o Boże błogosł., opiekę NMP i św. Józefa 
 i dary Ducha Św. dla Andrzeja w dniu urodzin
19:00  Zbiorowa

Piątek - 23 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Wynagradzająca + Nab. do NSPJ

Sobota -  24 sierpnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: codziennie o 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ 773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ 773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ 773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ 773-777-7000 - wew. 122)

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



APOSTOŁ SERCA BOŻEGO – ŚW. JAN EUDES 
Serce Boże… wszyscy je znamy. Przez wizerunki, kaplice, kościoły (w samej Polsce ponad 400 ku jego czci), 
zakony, bractwa, czasopisma, uroczystości i pobożne praktyki…, przez akty strzeliste, godzinę świętą, litanię, 
koronkę, pieśni… tak wiele różnorodnych dzieł jest poświęconych Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. „Twórcą 
liturgicznego kultu Serca Jezusa i Maryi” był św. Jan Eudes. Kościół wspomina go w liturgii 19 sierpnia.
 

 Przez wieki wielu mówiło czy pisało o Jego roli w naszej drodze do zbawienia. Kult 
Bożego Serca rozprzestrzeniał się jednak i wrastał w historię w sposób szczególny w XVII 
wieku. Wtedy to, we Francji dwie osoby gorliwie prowadziły, otwierały ludzkie serca na 
doświadczenie Bożej miłości – Bożego Serca, właśnie. Najpierw był to ksiądz Jan Eudes,  
a następnie siostra zakonna ze zgromadzenia wizytek, Małgorzata Maria Alacoque.
 I to właśnie ów kaznodzieja, Jan Eudes, którego Kościół wspomina 19 sierpnia, 
w dekrecie o heroiczności cnót, określany jest „twórcą liturgicznego kultu Serca 
Jezusa i Maryi”.
 Pochodził z Normandii, z wielodzietnej, chłopskiej rodziny. Przyszedł na świat w 1601 
roku. Po szkole podstawowej trafił do kolegium jezuickiego w Caen. Po jego ukończeniu 
wstąpił do „Oratorium Jezusa”. W roku 1625, po dwóch latach w zgromadzeniu, otrzymał 
święcenia kapłańskie. Niedługo potem rozpocznie swoją działalność miłosierdzia. Zaczął 
pomagać dotkniętym epidemią zarazy. Nie chciał roznosić epidemii i dlatego, podobno, 

zamieszkał gdzieś na uboczu… w beczce. Tak zaczął swoją posługę.
 Przez 40 lat swojej działalności kaznodziejskiej Jan Eudes przemierzał Normandię, Bretonię i część Burgundii, głosząc 
rekolekcje i misje. Tych ostatnich miał po 3 – 4 w ciągu roku. Trwały każda kilka tygodni. Jak się okaże przez całe życie będzie 
ich ponad 100. Podstawą nauczania był dla przyszłego świętego katechizm i oczywiście szerzenie, tak bliskiego mu kultu 
Serca Jezusa i Maryi.
 Widząc, co dzieje się z ubogimi kobietami, które tylko w rozpuście widziały możliwość zarobienia na życie, w 1641 roku, 
dla ich ratowania, utworzył żeńskie zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia i Ucieczki. Był wziętym kierownikiem 
duchowym dla wielu osób konsekrowanych.
 W 1643 roku Jan Eudes wystąpił z Oratorium Jezusa. Otrzymał na to zgodę słynnego kardynała Richelieu. Będzie 
podążał teraz własną drogą. Założył nową strukturę zakonną o charakterze misyjnym – Zgromadzenie Jezusa i Maryi. 
Nazywano ich eudystami, od założyciela. Główną rolę w ich działaniu duszpasterskim będzie odgrywała oczywiście 
katechizacja. Jan Eudes bardzo dbał o odpowiednią formację duchownych. To m.in. dzięki niemu powstawały nowe 
seminaria. Dla świeckich natomiast powołał bractwo Najświętszych Serc.
 Zarówno św. Jan Eudes, jak i jego współbracia przywiązywali wielką wagę do rozpowszechniania kultu Serca Pana 
Jezusa i Maryi. Pojawiły się zatem wizerunki i specjalne modlitwy. Powstał pierwszy kościół ku czci Serca Jezusa i Matki 
Bożej. Eudes, krok po kroku, od poszczególnych biskupów otrzymywał również zgodę na obchody w ich diecezjach świąt 
zarówno Serca Jezusa jak i Maryi. To pierwsze stało się również świętem patronalnym dla eudystów, a z czasem kult Serca 
Pana Jezusa przeniósł się do innych zakonów.
 Niestety, pojawiły się także przeszkody, nawet posądzanie o herezję. Trzeba było przekonywać, że propagowany kult 
nie jest sprzeczny z nauką Kościoła. Dlatego też Jan Eudes przekazał ułożone przez siebie teksty liturgiczne do oceny 
wybitnych teologów.
 Jan Eudes zmarł w 1680 roku. Kanonizowany został w 1925 przez Piusa XI. Od roku 1856 święto Serca Pana Jezusa 
jest obchodzone w całym Kościele. Pod koniec XIX wieku uzyskało rangę uroczystości.

Paweł Kosiński SJ
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22 SIERPNIA - WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY KRÓLOWEJ
 Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone do kalendarza liturgicznego przez papieża  
Piusa XII 11 października 1954 r., w setną rocznicę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi. 
 W Piśmie świętym nie mamy tekstu, który by wprost mówił o królewskim tytule Najświętszej Maryi Panny.  
Są jednak teksty pośrednie, które tę prawdę zawierają. W raju pojawia się zapowiedź Niewiasty, która skruszy 
głowę węża (Rdz 3, 15). Archanioł Gabriel i Elżbieta wołają do Maryi: “Błogosławiona jesteś między niewiastami” 
(Łk 1, 28. 43) - a więc spomiędzy wszystkich niewiast na ziemi Ty jesteś pierwsza. Sama też Maryja w proroczym 
natchnieniu wypowiada o sobie słowa: “Oto błogosławić Mnie będą odtąd wszystkie pokolenia” (Łk 1, 48).  
Apokalipsa zawiera taką relację: “Potem ukazał się znak na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod Jej stopami, 
a na Jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu” (Ap 12, 1) - tą Niewiastą, według Tradycji Kościoła, jest właśnie Maryja.

 Drugim źródłem naszej wiary w królowanie Maryi jest podanie ustne, które objawia się w zwyczajnym nauczaniu Kościoła i w pismach jego 
Ojców. Tu mamy już świadectwa wprost, a jest ich bardzo wiele. Św. Efrem (+ 373) już 1600 lat temu tak pisze o Maryi: “Dziewico czcigodna, 
Królowo i Pani”, “po Trójcy jest Panią wszystkich”, “jest Panią wszystkich śmiertelnych”. Samego siebie nazywa “sługą Maryi”. Św. Piotr 
Chryzolog (+ 451), również doktor Kościoła, nazywa Matkę Bożą “Panią” (Domina). W dawnej terminologii oznaczało to słowo godność władcy 
i króla. Św. Ildefons, biskup Toledo (+ 669), nazywa Maryję nie tylko Panią, ale “panującą nad wszystkimi ludźmi”. Przy tej okazji wypowiada 
przepiękne słowa: “Stałem się sługą Twoim, boś Ty się stała Matką mojego Stworzyciela”. Św. German, patriarcha Konstantynopola  
(+ 732), nazywa Maryję “Królową wszystkich mieszkańców ziemi”, a św. Jan Damasceński (+ 749) “Królową rodzaju ludzkiego” i “Królową wszystkich 
ludzi”, “Panią wszechstworzenia”.
 Potwierdzenie powszechnej wiary w to, że Maryja jest Królową nieba i ziemi, wyraża również ikonografia chrześcijańska, która od lat najdawniejszych 
przedstawia Maryję na tronie, z nimbem, w którym przedstawiano tylko cesarzy. Spotykamy taki sposób przedstawiania Najświętszej Maryi Panny już od 
III w. w katakumbach. Na ikonach bizantyjskich od wieku VI Matka Boża jest zawsze na tronie. Od X w. powszechnym zwyczajem staje się przedstawianie 
Maryi na tronie i z koroną, w szatach królewskich, a nawet siedzącej po prawicy Chrystusa. Od XIV w. ulubionym tematem artystów staje się scena 
“koronacji” Maryi przez Pana Jezusa i Boga Ojca.
 W VIII w. jako forma walki z obrazoburcami przyjął się zwyczaj prywatnego koronowania obrazów i figur Matki Bożej, zwłaszcza słynących 
szczególnymi łaskami. Od XVII w. zwyczaj ten stał się urzędowo zastrzeżony Stolicy Apostolskiej. Początkowo koronacje te były zastrzeżone jedynie 
w stosunku do cudownych obrazów włoskich. Wkrótce jednak rozszerzono je na cały świat. Pierwszym obrazem, który doczekał się zaszczytu 
papieskiej koronacji, był obraz Matki Bożej w zakrystii bazyliki św. Piotra w Rzymie (1631). W Polsce tego zaszczytu dostąpił jako pierwszy obraz 
Matki Bożej Łaskawej w Warszawie (1651), a następnie obraz Matki Bożej Częstochowskiej w roku 1717.
Do najdawniejszych i najbardziej popularnych modlitw Kościoła należą “Pod Twoją obronę” (Sub Tuum præsidium) i “Witaj, Królowo” (Salve Regina) 
oraz Litania Loretańska, gdzie ostatnie wezwania wychwalają Matkę Bożą jako Królową.
 Tytuł Maryi Królowej podkreślony został także w dokumentach Soboru Watykańskiego II, szczególnie w Konstytucji Dogmatycznej o Kościele 
Lumen gentium: Koronacja Maryi na Królową nieba i ziemi Niepokalana Dziewica, zachowana wolną od wszelkiej skazy winy pierworodnej, 
dopełniwszy biegu życia ziemskiego, z ciałem i duszą wzięta została do chwały niebieskiej i wywyższona przez Pana jako Królowa 
wszystkiego, aby bardziej upodobniła się do Syna swego, Pana panującego (por. Ap 19,16) oraz zwycięzcy grzechu i śmierci (KK 59).
 Tytuł “Królowa” podkreśla stan Maryi w czasach ostatecznych jako Tej, która zasiada obok swego Syna, Króla chwały. W ten sposób wypełniły się słowa 
Magnificat: “Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny”. Maryja ma uczestnictwo w 
chwale zmartwychwstałego Chrystusa, gdyż miała udział w Jego dziele zbawczym. Jest Jego Matką, nosiła Go w swoim łonie, urodziła Go, zadbała o 
Jego wychowanie, towarzyszyła Mu nieustannie podczas Jego nauczania - aż do krzyża, a potem Wieczernika w dniu Pięćdziesiątnicy.
 Maryja nie jest Królową absolutną, najwyższą i jedyną. Jest nad Nią Bóg i tylko On ma najpełniejsze prawo do tego tytułu. Jeśli więc Maryję 
nazywamy Królową, to jedynie ze względu na Jej Syna. Godność Jej Boskiego Macierzyństwa wynosi Ją ponad wszystkie stworzenia, czyni Ją 
Królową aniołów i wszystkich Świętych, Królową nieba i ziemi. Królewskość Maryi jest więc pośrednia. Tylko Pan Bóg jest władcą najwyższym i 
jedynym. Maryja ma władzę jedynie honorową i zleconą, pełni na ziemi rolę “Regentki”.

Zródło: www.brewiarz.pl



Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej

sIecI ModlItwy

Sierpień 2024: Za przywódców politycznych
Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz integralnego rozwoju 

człowieka i dobra wspólnego, troszcząc się o tych, którzy stracili pracę, i dając pierwszeństwo najuboższym.

NA ADORACJĘ 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

od 18:00 oraz na nabożeństwa o 18:45:
• w poniedziałek nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

• w środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
• w piątek do Serca Pana Jezusa

W OKRESIE WAKACJI ZAPRASZAMY 
C O D Z I E N N I E

Program: 12 kroków ku pełni życia -
- Wreszcie żyć

Program rozwoju duchowego dla chrześcijan z 
elementami psychoedukacji to osobista i duchowa praca  
inspirowana w znacznym stopniu tekstami biblijnymi i 
refleksją psychologiczną.

Oczekiwane cele:
1. Kto jest świadom swoich problemów, temu 
proponowany program pracy pomoże odnaleźć się 
na nowo, uporządkować, zrównoważyć i zrozumieć 
występujące uczucia, przeżycia i doświadczenia.

2. Osoby z różnorodnymi, ukrytymi dla nich samych 
problemami przez pracę osobistą i w grupie uwrażliwią 
samych siebie. Skonfrontują się z pytaniem: „Jakie 
szanse rozwoju stoją przede mną?”, „Z czego muszę 
zrezygnować, aby pójść dalej?” Nauczą się radzić sobie z 
osobistymi problemami.

3. Osoby pragnące lepiej poznać same siebie i rozwinąć 
własną osobowość mogą potraktować biblijne wskazania 
jako punkt wyjścia do osobistej refleksji i dostrzec rezonans, 
jaki wywołuje w nich Boże wezwanie. Mogą postawić 
sobie pytanie i poszukiwać na nie odpowiedzi. Właściwą 
odpowiedź znajdą w refleksji nad Słowem Bożym.

Po więcej informacji prosimy dzwonić na tel.: 

773.865.4955 lub 773.322.3820



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W lipcu i sierpniu biblioteka i kawiarenka będą nieczynne.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: we 
wtorek św. Bernarda, prezbitera i doktora Kościoła; w środę 
św. Piusa X, papieża; w czwartek Najświętszą Maryję Pannę 
Królową, w sobotę św. Bartłomieja, Apostoła.

 *** 

W przyszłą niedzielę, 25 sierpnia, po Mszach rozprowadzane 
będą ręcznie robione figurki z drzewa oliwnego na pomoc dla 
katolików w Ziemi Świętej.

 *** 

Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie 
odprawiamy tylko dwie Msze: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma 
Mszy św. o. godz. 18:00. Natomiast codziennie od 18:00 jest 
wystawiony Najświętszy Sakrament.

 *** 

Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie 
odprawiamy tylko dwie Msze: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma 
Mszy św. o. godz. 18:00. Natomiast codziennie od 18:00 jest 
wystawiony Najświętszy Sakrament.

 *** 

Serdecznie witamy zarówno gości, jak i powracających z 
urlopów. Udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego 
wypoczynku. Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia. Szczęść Boże!
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